АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2012 года №42

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ КУЛЬТУРЫ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДОСУГА»
Руководствуясь Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлениями Администрации Пустошкинского района от 28.06.2011 г. № 113 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Пустошкинского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» и от 02.12.2011 г. № 203 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями Пустошкинского района, за счет средств бюджета муниципального образования «Пустошкинский район», Администрация Пустошкинского района постановляет:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры «Пустошкинский районный Центр досуга» согласно приложению 1.

2. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения культуры «Пустошкинский районный Центр досуга» Александровой Т.Ю. обеспечить выполнение муниципального задания.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района - председателя комитета по социальной политике Путякову Л.А.

Глава района
Ю.В.Жуков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации Пустошкинского района

от 14.03.2012 №42
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
«Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Пустошкинскоя районный Центр досуга"» на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов

				ЧАСТЬ 1

			РАЗДЕЛ 1
1. Наименование муниципальной услуги
Культурно-досуговое обслуживание - организация досуга населения
2. Потребители муниципальной услуги
Население муниципального района
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
Значения показателей качества муниципальной услуги
Источник
Наименование показателя
Ед. изм.
Формула расчета
Отчетный
финансовый год
Текущий финансовый год
Очередной
финансовый год
Первый год планового периода
Второй год планового периода
информации о значении показателя (исходные данные
для его расчета)
2010
2011
2012
2013
2014
Количество клубных формирований
ед
69
69
69
Наполняемость клубных формирований
чел
10
10
10
Удовлетворенность населения
%
70
70
70
3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Значения показателей объема муниципальной услуги
Источник
Наименование показателя
Ед. изм.
Отчетный
финансовый год
Текущий финансовый год
Очередной финансовый год
Первый год планового периода
Второй год планового периода
информации о значении показателя (исходные данные
для его расчета)
2010
2011
2012
2013
2014
Количество проведенных мероприятий
кол
1450
1450
1450
4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Закон Российской Федерации № 3612-1 от 09.10.1992 года "«Основы законодательства Российской Федерации о культуре»"
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
Способ информирования
Состав размещаемой (доводимой) информации
Частота обновления информации
5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
Исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг; реорганизация, ликвидация учреждения; По решению учредителя
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе
6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)
6.3. Значения предельных цен (тарифов)
Наименование муниципальной услуги
Цена (тариф), единица измерения
Культурно-досуговое обслуживание - организация досуга населения
РАЗДЕЛ 2
1. Наименование муниципальной услуги
Музейное обслуживание (предоставление доступа к музейным фондам)
2. Потребители муниципальной услуги
Население муниципального района
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
Значения показателей качества муниципальной услуги
Источник
Наименование показателя
Ед. изм.
Формула расчета
Отчетный
финансовый год
Текущий финансовый год
Очередной
финансовый год
Первый год планового периода
Второй год планового периода
информации о значении показателя (исходные данные
для его расчета)
2010
2011
2012
2013
2014
Число выставок
ед
25
25
25
Число массовых мероприятий
ед
20
20
20
Число предметов основного фонда
ед
2346
2346
2346
Число экскурсий
ед
153
153
153
3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Значения показателей объема муниципальной услуги
Источник
Наименование показателя
Ед. изм.
Отчетный
финансовый год
Текущий финансовый год
Очередной финансовый год
Первый год планового периода
Второй год планового периода
информации о значении показателя (исходные данные
для его расчета)
2010
2011
2012
2013
2014
Количество посещений
кол
260
260
260
4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон Российской Федерации № 54-ФЗ от 25.05.1996 года "«О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»"
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
Способ информирования
Состав размещаемой (доводимой) информации
Частота обновления информации
5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
Исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг; реорганизация, ликвидация учреждения; По решению учредителя
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе
6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)
6.3. Значения предельных цен (тарифов)
Наименование муниципальной услуги
Цена (тариф), единица измерения
Музейное обслуживание (предоставление доступа к музейным фондам)

	7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

				Формы контроля
Периодичность
Исполнительные органы муниципальной власти, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания
Текущий контроль; плановые проверки
По мере необходимости
Администрация Пустошкинского района

	8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

	8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

				Наименование показателя
Единица измерения
Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
Фактическое значение за отчетный финансовый год
Характеристика причин отклонения от запланированных значений
Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	8.2. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания

			Ежеквартально

	8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

			Отсутствуют

	9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

	Ответственный исполнитель

	Директор

	Александрова Т.Ю

	(должность)

	(подпись)

	(ФИО)

	__________________________

	«_14____»___марта______________2012___г.

	(номер контактного телефона)

	(дата составления документа)

1
3